



# Gullkornet

Informasjonsskriv til jordbrukere og skogbrukere i Eidsvoll og Feiring, nr. 4, desember 2023

Eidsvoll kommune, kommunal forvaltning, landbruk og geodata, Rådhusgata 1,

2080 Eidsvoll, Tlf.: 66 10 70 00 e-post: [post@eidsvoll.kommune.no](mailto:post@eidsvoll.kommune.no). <https://www.eidsvoll.kommune.no>



## ETTERREGISTRERING AV OPPLYSNINGER I PRODUKSJONSTILSKUDD 2023

Følgende opplysninger kan etterregistreres i søknad om produksjonstilskudd innen 10.01.2024:

- Avløserutgifter i perioden 15.10.23 – 31.12.23. Gjelder de søkere som søkte avløsertilskudd den 15.10.23, men ikke oppga utgifter, eller som oppga et beløp under foretakets maksimale avløsertilskudd.
- Sanket sau/ lam etter den 15.10.2023. Tallet for sankede dyr kan endres.

For å endre søknaden logger man inn på vanlig måte via Altinn eller landbruksdirektoratet.no, endrer de verdiene som er aktuelle, og sender inn søknaden på nytt. Det vil være den sist innsendte søknaden som sluttbehandles av kommunen.

Kan for øvrig nevne at neste søknadsfrist for produksjonstilskudd er 15.03.2024. Det er kun husdyr som omsøkes ved denne søknadsomgangen. Arealer og jordbruksvekster omsøkes i oktober.



## NYE REGIONALE MILJØKRAV I EIDSVOLL I 2023- STIKKPRØVEKONTROLL

Landbrukskontoret har høsten 2023 foretatt en stikkprøvekontroll av vilkårene for regionale miljøkrav i Eidsvoll. Etter det vi har kunnet observere, har det ikke vært vesentlige brudd på vilkårene i Eidsvoll. De dyrka arealene i erosjonsklasse 3 og de erosjonsutsatte drågene, er ikke jordarbeidet. Det ser også greit ut ved kummer og utløp, der det ikke skal jordarbeides nærmere enn 2 m. Det er kontrollert spesielt dyrka arealer ned mot vassdrag. Her ser det bra ut, arealene ligger enten i gras, som grasdekt buffersone eller stubb. Så til å være første sesongen med regionale miljøkrav i Eidsvoll, har dere bønder vært svært pliktoppfyllende i forhold til miljøkravene. Vi vet at det kan være krevende å tilpasse seg/ følge opp slike nye krav, men vi er imponerte over denne innsatsen så langt. Miljøkravene er kommet for å bli, så det gjelder å følge de opp videre framover. Hensikten er jo å heve vannkvaliteten i vassdragene i kommunen.



## UTBETALING AV TILSKUDD VED PRODUKSJONSSVIKT -2023

Flere av dere måtte dessverre søke om tilskudd ved produksjonssvikt denne vekstsesongen. Det var ca 70 søkere i Eidsvoll. Flest søknader gjaldt produksjonssvikt i korn, men også noen for gras. Alle de som søkte om tilskudd, har vi i kommunen nå uttalt oss om, og søknadene blir nå behandlet videre av Statsforvalteren i Oslo og Viken. De fleste som får innvilget tilskudd, skal ha fått utbetalt forskudd på 70 %. Resten utbetales senere, når det siste av kornavlingene for 2023 er levert kornmottaket utpå nyåret. For å få sluttbehandlet søknaden til disse, vil det bli lagt ut et eget skjema for registrering av de siste kornleveransene for avlingsåret 2023. Skjemaet vil legges ut der det ordinære søknadsskjemaet kunne hentes ut, enten via Altinn eller landbruksdirektoratet.no. For de som ikke får innvilget tilskudd, gjelder vanlige klagefrister for vedtaket, dvs 3-tre- uker etter at vedtaket er mottatt (NB ! Det er ikke klagerett på forskuddsutbetalingen, kun sluttutbetalingen og den endelige beregningen av tilskudd). Klagen sendes om kommunen, men stiles til Landbruksdirektoratet. Det er ganske mange søknader til behandling hos Statsforvalteren (dog ikke så mange som i tørkeåret 2018), så en sluttbehandling og sluttutbetaling av tilskudd kan ikke forventes før utpå nyåret.

## JORDLEIE- PRESISERING AV KRAV TIL SKRIFTLIG LEIEKONTRAKT MV.

Det vises til høyesterettsdom omtalt i pressen (bla. i Nationen), som viser at de fleste leiekontrakter for jordleie i Norge ikke oppfyller kravene etter jordloven. Hovedpunktene i bruddene på vilkårene, er at kontraktene ikke er skriftlige, og ikke av 10 års varighet. Dessuten er det viktig å være klar over at grunneier (utleier) ikke har anledning til å si opp kontrakten, jfr. Jordlovens § 8, 2. ledd: «Driveplikta kan oppfyllest ved at arealet vert leigd bort. Det er ein føresetnad for at driveplikta er oppfylt ved bortleige at leigeavtala er på minst 10 år om gongen utan høve for eigaren til å seie ho opp.»



Og § 8 a, 1. ledd: «Departementet kan etter søknad gi fritak frå driveplikta etter § 8 anten heilt ut eller for ei viss tid.» I Eidsvoll har de som har leiekontrakter, vilkårene i orden, men det er en del som mangler kontrakter. Det er kommunen som kan gi fritak fra driveplikten etter gjeldende delegasjonsreglement. Med dette oppfordrer vi alle som leier bort jordbruksjord til å sende kopi av skriftlig leiekontrakt på 10 års varighet til landbrukskontoret. Utleier og leietaker beholder hvert sitt eksemplar av kontrakten.

## GJØDSELPLANER- LANDBRUKSKONTORET UTARBEIDER IKKE LENGRE PLANER

Etter retningslinjer gitt av Statsforvalteren i Oslo og Viken, kan ikke lenger landbrukskontorene utarbeide gjødselplaner. Dette skyldes at det er kommunen ved landbrukskontoret, som skal kontrollere at planene oppfyller vilkårene i forskrift om gjødslingsplanlegging. Så på denne bakgrunnen må vi anmode om at de som har hatt gjødselplaner gjennom landbrukskontoret i Eidsvoll til og med 2023, må finne alternative planleggere fra og med vekstsesongen 2024. Vi kan anbefale at det tas kontakt med norsk landbruksrådgiving (NLR) Øst for videre gjødselplanlegging. Telefonnummer NLR ØST: 481 63 100, [ost@nlr.no](mailto:ost@nlr.no). NLR kan hente ut og overta gjødselplandataene fra vårt gjødselplanprogram og videreføre disse.



## SAUER TATT AV ROVVILT I EIDSVOLL- BETYDELIG ØKNING I 2023

Dessverre ble 2023 et dystert år når det gjelder sauer og lam tatt av rovvilt på utmarksbeite i Eidsvoll. Det ble mest tap pga ulv, men også til gaupe. Det er øst for Vormå tapene har vært. Her har det vært tap gjennom hele beitesesongen fra slutten av mai til september. Det har vært tap på opptil 40 % i enkelte sauebesetninger i Eidsvoll (4 besetninger berørt, ca 80 dyr tapt). SNO (Statens naturoppsyn) fant 53 drepte eller skadde dyr bare i juni og juli i Eidsvoll. Dette er en fortvilende situasjon for de dyreeierne som er direkte berørt, men alle med beitedyr på utmark merker en viss uro ved slike situasjoner. Det ser ut til at det særlig er to streifulver fra Sverige som er ansvarlige for den største andelen av skadene fra ulv i følge Miljødirektoratet. Det gjelder også områder i og rundt Eidsvoll. Det ble som kjent skutt ei ulvetispe i sommer vest for Utsjøen i Eidsvoll (29.07.23). Det er sannsynligvis denne som har skadet/ tatt de fleste beitedyrene denne beitesesongen. Vi håper på et roligere år for beitesesongen 2024.



*Vi ønsker alle en riktig god jul og et godt nytt år !*

